

**DEPENDENCIA:** SMDIF AMEALCO  
**ÁREA:** UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
**NO. OFICIO:** UT/SMDIF/007/2023  
**ASUNTO:** CONTESTACIÓN A SOLICITUD

Amealco de Bonfil, Querétaro; a 02 de octubre de 2022.

**A QUIEN CORRESPONDA  
PRESENTE. –**

Por este medio me permito dar contestación a su solicitud realizada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio **221576323000009**, para lo cual se contesta de la siguiente manera:

De acuerdo a lo expuesto y requerido en su solicitud, se hace su conocimiento que:

**- ¿CON CUÁNTOS BANCOS O INSTITUCIONES FINANCIERAS TRABAJAN? ¿CUÁLES SON? ¿QUÉ PRODUCTOS TIENEN CON ELLOS (CUENTAS DE CHEQUES, INVERSIONES, TERMINALES DE PAGO, CAJEROS, ETC.)? EN EL CASO DE LAS CUENTAS DE CHEQUES E INVERSIÓN, ¿CUÁLES LA TASA DE RENDIMIENTO QUE LES PAGA CADA BANCO? ¿CÓMO ESTÁN DISTRIBUIDOS SUS FONDOS? ¿CUÁL ES EL SALDO PROMEDIO MENSUAL QUE MANEJAN CON CADA BANCO O INSTITUCIÓN FINANCIERA EN CUENTAS DE CHEQUES E INVERSIÓN?**

*Me permito informarle a usted que el SMDIF actualmente trabaja con dos bancos HSBC y BANCOMER, dicha información se encuentra publicada dentro de la página web de la institución bancaria.*

**-AUNADO A LO ANTERIOR, DESEO CONOCER POR FAVOR LA CANTIDAD DE EMPLEADOS QUE TIENE LA INSTITUCIÓN JUNTO CON LA DISTRIBUCIÓN DE NÓMINAS EN LAS INSTITUCIONES BANCARIAS**

Informo que la plantilla del DIF consta de 20 empleados, por lo que respecta a la nómina, puede Usted revisarlo dentro de la página del SMDIF AMEALCO, en su apartado de transparencia,

**Y del punto dos al cuatro EN EL CASO DE LAS CUENTAS DE CHEQUES E INVERSIÓN, ¿CUÁLES LA TASA DE RENDIMIENTO QUE LES PAGA CADA BANCO? ¿CÓMO ESTÁN DISTRIBUIDOS SUS FONDOS? ¿CUÁL ES EL SALDO PROMEDIO**

**MENSUAL QUE MANEJAN CON CADA BANCO O INSTITUCIÓN FINANCIERA EN CUENTAS DE CHEQUES E INVERSIÓN?**

*Respondo que dicha información es de carácter confidencial y reservada de acuerdo a los artículos 11 fracción II, 64 y 108, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro.*

Anexando a la presente el link en donde dicha información de lo anterior se encuentra pública. <https://www.difamealco.gob.mx/b/webempresa/>

Esperando dar respuesta a su solicitud recibida ante esta unidad, quedando a su disposición para cualquier aclaración o duda.

Lo anterior de conformidad con los numerales 4, 6, 11, 12, 17, 45, 47 y demás relativos a la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro.

**ATENTAMENTE**

“Por Amor a Amealco”



**LIC. PALOMA JUNCO ESCAMILLA**  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO  
A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL SMDIF DEL MUNICIPIO DE  
AMEALCO DE BONFIL, QRO.

